tacere et soluant soluenda ita ut omnia ut premictitur fìant sub pena
vigintiquinque ducatorum duanerijs sive datierijs comunis qui pre-
dicta non fecerunt observaveruntet adimpleverunt applicanda de facto
comuni exij.

« In reformatione cuius quidem concilij facto misso et celebrato
solemniter partito, etc...... super prima proposita publice utilitatis ,
etc...... circba diem quo habita fuit victoria in occupatores civitatis
celebrandum, etc...... ad bussolas et palluctis hoc modo videlicet
quod quicumque vult et sibi placet dictum consilium sit una pars
et mittat palluctas in bussola alba del sic : volentcs vero contrarium
mittant palluctas in bussola rubea del non : unde datis palluctis re-
collectis et numeratis victum fuit dictum consilium per palluctas
nonaginta septem del sic quatuordecim in contrarium restitutis non
4 bstantibus» (b).

(a) Il Tavolaccio «largo scudo, tondo, di l**gno coperto di cuoio. S ’adoperavano
nei secoli di mezzo* (o r a s s i ) . In questo caso era il Tondo d e l bersaglio.

(b) Questo documento lo pubblicai la prima volta nel mio opuscolo sul Tiro a
segno a Jesi.
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XXIII.
Rifor. del Cons. Gen. di Lucca, an. 1487, car. 12 ter.

(Arch. di Stato in Lucca, Doc. ined.)

« An. Dm. mc c c c l x x x v ii. Indictione v. die xxim Aprilis.
< Io nomine Domini Amen. Convocato , congregato et coadunato

Magnifico Malore et Generali Consilio Popuìi et Comunis Lucensis,
vigore suprascripte deliberationis, Luce in palatio residentie Magni-
fìcorum Dominorum, ad sonum campane vocemque preconis, sono
tube premisso, ex parte et mandato Domini Lucani Potestatis, ut
morisest, et secundum formam Statutorum. In quo Consilio inter-
fuerunt ipsi Magnifici Domini et duo partes et ultra Consiliariorum
dicti Consilii, fuit, servatis servandis, per Magnifìcum Vexilliferum
Iohannem de Podio propositum ;

« Quod videtur esse utile et necessarium habere homines expertos
qui sciant uti armis quando esset opus, et propterea esset bene
proponi aliquod premium ad quod traheretur archibugiis et similibus
instrumentis bellicis, (a) per personas instructas et per eos qui discere
vellent, ita quod, tempore necessitatis, essent qui scirent uti , ad
tutelam civitatis et propulsationem hostium. Ideo petitum , in Dei
nomine, consuli.

< Ser Bartolomeus Guarguaglia t consiliarii dicti Consilii, sur-
« Petrus de Podio et alii ) gentes ad arengheriam pub-

f blicam, etc. Consuluerunt.
« Quod cum propositafacta per Magnifìcum Vexilliferum, que esset